
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 
Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 054/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 030/2020 
Tipo: Menor preço por item  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DE TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA SANTA/MG E SEUS RESPECTIVOS 
SETORES. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

89 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

353 02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.39.00 

364 02.04.06.15.451.0028.1012.3.3.90.39.00 

690 02.06.01.10.122.0019.2178.3.3.90.30.00 

692 02.06.01.10.122.0019.2178.4.4.90.51.00 

708 02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.30.00 

710 02.06.01.10.301.0025.2184.4.4.90.51.00 

751 02.06.01.10.301.0027.1024.3.3.90.30.00 

753 02.06.01.10.301.0027.1024.4.4.90.51.00 

768 02.06.01.10.302.0039.1025.3.3.90.30.00 

770 02.06.01.10.302.0039.1025.4.4.90.51.00 

783 02.06.01.10.302.0040.2209.3.3.90.30.00 

785 02.06.01.10.302.0040.2209.4.4.90.51.00 

889 02.07.01.12.361.0012.2060.4.4.90.92.00 

906 02.07.01.12.361.0012.2064.4.4.90.51.00 

958 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00 

961 02.07.01.12.365.0012.2069.4.4.90.51.00 

973 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00 

976 02.07.01.12.365.0012.2073.4.4.90.51.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 25/05/2020, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: GIOVANNI JONAS NASCIMENTO FERREIRA EIRELI - ME   
CNPJ: 13.586.248/0001-28  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

1 3.500 M2 CONFECÇÃO DE TOLDOS - TOLDO FIXO. 
REVESTIMENTO: LONA SINTÉTICA OPACA OU 

90,00 315.000,00 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lagoasanta.mg.gov.br


 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 
Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

TRANSLÚCIDA, TRELIÇADA INTERNAMENTE EM 
POLIÉSTER E BANHADA EM PCV. MATERIAL DE ALTA 
TENACIDADE COM TRATAMENTO ANTI-WICKING, QUE 
EVITA A IMPREGNAÇÃO DE SUJEIRA PELO TECIDO 
AUMENTANDO SUA DURABILIDADE. É UM MATERIAL 
AUTO-EXTINGUÍVEL, IMPERMEÁVEL E FLEXÍVEL. TODO 
SISTEMA DE EMENDA FEITO ATRAVÉS DE 
VULCANIZAÇÃO. ESTRUTURA: METÁLICA, PREPARADA 
COM DECAPANTE, APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO DE 
PRIMER (FUNDO) E DUAS DEMÃOS DE ESMALTE 
SINTÉTICO. COR: A DEFINIR. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 

TOTAL: R$315.000,00  TREZENTOS  QUINZE MIL REAIS 

      
 

 
Lagoa Santa,  28 de maio de 2020. 

 
VALOR TOTAL: R$315.000,00 (Trezentos e Quinze Mil Reais) 
 
 
 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Bem Estar Social - Interino 

 
 
 

Nila Alves de Rezende 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

Patrícia Sibely D'Avelar 
Secretária Municipal de Gestão 

Secretária Municipal da Fazenda - Interina 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

